NAPO

Tefiendo Desarro!l>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 113813

Asientoc N° 4115 Compromiso N° 982

Fecha: 06/10/2022

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010

A LA ORDEN DE: MORENO CARLOSAMA ZAYRA CECIBEL uUsD 80.00

LA SUMA DE: OCHENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 06 de Octubre del 2022

Nota Débito N°0

DETALLE DEL COMPROBANTE:

MORENO CARLOSAMA ZAYRA CECIBEL.- Pago de liquidacidén No.002-ZCMC-2022, del
08-09-2022, por trasladarse a la provincia de El Oro-Machala los dias 01 y 02
de septiembre del 2022, en atencién al memorado No.0096-202-VP del 31 de agosto
del 2022, vy convocatoria a la asamblea de Prefectos del Ecuador de CONGOPE del
10 de agosto del 2022, en calidad de Asesora de Viceprefecto.

Usuario: LSHIGUANGO

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario ~ Valor
CTA 15580763 MORENO CARLOSAMA ZAYRA CECIBEL 80.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 80.00

APLICACION CONTABLE

Cédigo Descripcion
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

SUMAN o PASAN USD

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR

TOTAL GASTOS USD 0.00

SUB. CONTABILIDAD.E
Ing. Natalia Villalta
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reteciomn Gobierno Autonomo Descentralizado
NAPO Provincial de Napo

Tejlerido Dessrroills SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD
—p—
ORDEN DEPAGO N° 1713813
FECHA: 6 de octubre de 2022 VALOR USD: $80,00

OCHENTA DOLARES 00/100

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

MORENO CARLOSAMA ZAYRA CECIBEL

POR CONCEPTO DE:

Pago de liquidacion No.002-ZCMC-2022, del 08-09-2022, por trasladarse a la
provincia de El Oro-Machala los dias 01 y 02 de septiembre del 2022, en
atencion al memorado No0.0096-202-VP del 31 de agosto del 2022, vy
convocatoria a la asamblea de Prefectos del Ecuador de CONGOPE del 10 de
agosto del 2022, en calidad de Asesora de Viceprefecto.

AUTORIZADO POR:
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COMPROMISO Nro.:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

982

FECHA: 05/10/2022

electrénicas o manuales.

BENEFICIARIO: MORENO CARLOSAMA ZAYRA CECIBEL-ASESORA DE VICEPREFECTURA
Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales
CONCEPTO N.002-ZCMC-2022 de fecha 08/09/2022
LUGAR R Machala-El Oro
NO. DE DIAS : 02 dias
MONTO 2 $ 80.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO
Ql CUMPLE NO NO OBSERVACIONES
CUMPLE| APLICA
1 Solicitud de autorizacion de comisién legalizada por el Jefe " Solicitud legalizada Nro. 002-ZCMC-
inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su delegado. 2022
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
2 Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe Informe legalizado Nro. 002-ZCMC-
v
inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad o su 2022
delegado, detallando las actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje emitidas a
3 ; ) v Facturas N. 3, 342 y 3827
nombre y cédula del servidor (a).
Memorando N. 096-2022-VP de
Viceprefectura delegando al
4 |pisposicion . VlceprefeFtc paria ql..le brinde
asesoramiento técnico al
Viceprefecto enla Asamblea de
Prefectos los dias 01 v Q2 en
- Oficio de invitacion N. DE-2022-0147-
5 Invitacion v
C del CONGOPE
) Convocatoria CONGOPE del
6 [Convocatoria v i
10/08/2022 con el Orden del Dia
R Resoluci¢ 5 -002-
4 |Otros justificativos v es~o‘ SN T SUnd-Gul O
Sesion Asamblea General de
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn

MU 1 Valar del vidtico: $ 80.00
trabajados
TOTAL VIATICOS S 80.00
A justificar 70% $ 56.00
Asume la entidad 30% S 24.00
Presentacion de facturas (Alimentacion y Hospedaje) por: $56.00
Sin presentacién de facturacion conforme normativa: $24.00
Suma total del vidtico: $ 80.00
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: |5 0.00

CANCE

xp0

Descuento del anticipo entregado:

Nro. Comprobant|

VALOR A PAGAR:

$ 80.00

ELABORADO POR:

Ve

Paulina Paez A,

ASISTENTE DE APOYO ADM 3
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GAD PROVINCIAL DE NAPO

Compromiso No: 982
Certificacidén No: 1100
Transaccidén No: 9512
Fecha: 03/10/2022
Proveedor: MORENO CARLOSAMA ZAYRA CECIBEL
Identificacidn: Cédula 1500571771

DETALLE:
Pago por liquida.de la solic.de autori.para cumpli.de serv.institu.No.002-zZCMC-2022, del 08-09-2022,
por trasladarse a la provincia de El1 Oro-Machala los dias 01 y 02 de septiembre del 2022, en
atencién al memorade No.0096-202-VP del 31 de agosto del 2022, y convocatoria a la asamblea de
Prefectos del Ecuador de CONGOPE del 10 de agosto del 2022 del Mgtr. Zayra Cecibel Moreno Carlosama

en calidad de Asesora de Viceprefecto.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria 1 Valor ‘ Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00 5477.95
Total => 80.00 5,477.95
[ £~ CONTABILIDAD)
’\11 7 e rza??_ﬂ k. W
\DO =
A Fout “ HORA /2 h‘: “ " BC“ '?_

—————

Firmado electrénicaments por

JHON XAVIER

i ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero

04/10/2022 8:10 Pagina 1/1



NAPO

Tejiendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 1100

Transaccion No: 1393
Fecha: 03/10/2022

Responsable: BARROSO BARRIONUEVO EDUARDO LUIS
Identificacidén: Cédula 1600558017

DETALLE:

Se requiere ejecutar la solic.de autori.para cumpli.de serv.institu.No.002-ZCMC-2022, del
31-08-2022, para que se traslade a la provincia de El Oro-Machala los dias 01 y 02 de septiembre
del 2022, en atencién al memorado No.0096-202-VP del 31 de agosto del 2022, y convocatoria a la

asamblea de Prefectos del Ecuador de

CONGOPE del 10 de agosto del 2022 del Mgtr. Zayra Cecibel

Moreno Carlosama en calidad de Asesora de Viceprefecto.

CLAUDIA
Partida Presupuestaria Valor
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00
Total => 80.00
R o § Trmie waTTioR
o XAVIER
;| MAMALLACTA TAPUY LEDESMA LLANDA CHICHANDA
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M,Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu Director Financiero

04/10/2022 8:09
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Prefectura GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

‘\, p o PROVINCIAL DE NAPO

Tejiendo Desarrollo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

N° 002-ZCMC-2022 08 -09-2022
DATOS GENERALE
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MORENO CARLOSAMA ZAYRA CECIBEL ASESORA DE VICEPREFECTURA
CIUDAD — PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO
EL SERVIDOR
EL ORO - MACHALA VICEPREFECTURA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

LIC. WILMER CORTEZ FEERRIN
ING. CECIBEL MORENO
SR. ESTIVEN CARRASCO CADENA — CONDUCTOR CAMIONETA CHEVROLET DMAX CD 4X4 PLACAS NEI1176

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En atencién a la DISPOSICION del Lic. Wilmer Cortez Viceprefecto de Napo mediante
el Memorando Nro. 0096-2022-VP del 31 de agosto del 2022 en el que dispone el
traslado a la provincia El Oro, ciudad de Machala del 01 al 03 de septiembre del 2022
para brindar Asesoramiento técnico en la Asamblea General de Prefectos/as del
Ecuador del Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador CONGOPE.
A continuacion detallo las actividades realizadas:

01/09/2022: Sali de Tena a las 04H40 con destino a la Provincia de El Oro ciudad de
Machala, llegando a las 16H00.

CANCELADO 0 1 OCT 022
02/09/2022: Asesoré al Viceprefecto durante el desarrollo de la Asamblea General del
Prefectas/os del Ecuador del Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del
Ecuador. La Asamblea se desarrollé con el siguiente Orden del dia:

1) Aprobacion del Orden del Dia.

2) Presentacion de los resultados alcanzados en las reuniones en las reuniones
mantenidas con autoridades del Ejecutivo en atencién a los compromisos
acordados en la Asamblea de Prefectos del 11 de abril del presente afio.

a. Avances de los acuerdos asumidos con el Ministerio de Economia y
Finanzas.

b. Avances de los compromisos asumidos por parte del Banco de Desarrollo
del Ecuador. v

26X 1= 2000 S6,00 702, Nramentocion : 35,00

2490 g’ \{'(gr_)FADjE‘ . 39,315

000 L -




c. Acuerdos y compromisos alcanzados con entidades del Ejecutivo por
intermedio del Ministerio de Gobierno.

3) Presentacion del producto Financiero para el desarrollo vial provincial por el
Gerente General del Banco de Desarrollo del Ecuador y resolucién por parte de
la Asamblea.

4) Presentacion de la Guia para la formulacién de proyectos de Riego y Drenaje
2023, por parte del Ministro de Ambiente, Agua y Transicion Ecolégica.

5) Presentacion y suscripcion del Convenio de Cooperacion Mutua con la Secretaria
Técnico Ecuador Crece Sin Desnutricion.

Retorno a Tena sin ninguna novedad arribo a la 02H00 del 03 de septiembre del 2022.

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
AR A 01-09-2022 03-09-2022 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 0440 AM 02:00 AM. | cumplimiento del servicio .'ujstitucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Ao termsirn, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional Tena - Triunfo -
TERRESTRE NE| 1176 Naranjal - Machalay | 01-09-2022 | 04:40 AM 03-08-2022 02:00 AM.
retorno.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término

de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso

contrario la liquidacién se demorarda e incluso de no

__— presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.

WQ +) Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea

3 l—h\\-/ . ” I3 - -

superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar

Cecibel Moreno la autorizacién por escrito de la Méxima Autoridad o su
ASESORA DE VICEPREFECTURA Delegado

FIRMA DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAO EL
DEL SERVIDOR COMISIONADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD

3
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Lcdo. Wilmer Cortez Lic. Eduardol|lis Barroso Barriopudvo .

VICEPREFECTO DE NAPO IRECTOR ADMINIS IV
aC GADO DE LA SRTA. PREEECTA
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
NAPO PROVINCIAL DE NAPO

Tejiendo Desarrollo

CERTIFICADO

Por medio del presente documento CERTIFICO, que la Mgs.
ZAYRA CECIBEL MORENO CARLOSAMA, C.I. 1500571771,
Asesora de Viceprefectura del GAD Provincial de Napo me
Asesord en la ciudad de Machala, provincia de El Oro los dias 01
y 02 de septiembre durante el desarrollo de Prefectas/os del
Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador
CONGOPE.

Es todo lo que puedo indicar en honor a la verdad.

Tena, 08 de septiembre del 2022.

Atentamente,

ic. Wilmer Cortez
VICEPREFECTO DE NAPO

www.napo.gob.ec
@ b uirja@gnapo. e oo PrefecturadeNapo 0 Av. Juan Montalvo y Olmedo



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

PREFECTURA

Memorando Nro. 0944-2022-P

Tena, 31 de agosto de 2022

PARA: Lcdo. Wilmer Kleber Cortez Ferrin
Viceprefecto de Napo

ASUNTO: Delegacién convocatorio asamblea general de prefectos del Ecuador.

En atencién al oficio Nro DE-2022-0147-C, suscrito por Isabel Proafio, Directora Ejecutiva
donde manifiesta que por disposicién del Presidente Abg. Pablo Jurado, por medio de la
presente se extiende una cordial invitacién a la agenda de trabajo que se desarrollara el 1 de
septiembre (Cena de autoridades provinciales a las 19h00), y el 2 de septiembre (Asamblea de
Prefectas/os a las 09h30) en la ciudad de Machala, provincia El Oro, en las instalaciones del
Hotel Oro Verde, ubicado en la calle General Thelmo Sandoval y Circunvalacién Norte.

Al respecto, estimado sefior Viceprefecto delego a participar del evento antes indicado, para
que actiie con voz y voto a nombre y Representacién del Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo, que se llevard a efecto la fecha anteriormente sefialada.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Tlga. Rita Irene Tunay Shiguango
PREFECTA DE NAPO

ms/nl

¥] Firmadc electrénicaments por

% b = RITA IRENE
Av. Juan Montalvo y Olmada. Telélong: (D6 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec

e-mail: prefectura@napo.gob.ec

171

* Documenio generado por Quipux Prefectura de Napo



CONGOPE Consorcio de Gobiernos

Autonomos Provinciales
v del Ecuador

DE-2022-0147-C
Quito, 10 de agosto de 2022

Sefiores(as)
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador
Presente

Asunto: Invitacion Asamblea General de Prefectos/as.

De mi consideracion,

Reciba un cordial saludo del Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del
Ecuador (CONGOPE).

Por disposicién del Presidente Abg. Pablo Jurado, por medio de la presente se extiende
una cordial invitacién a la agenda de trabajo que se desarrollara el 1 de septiembre (Cena
de autoridades provinciales a las 19h00), y el 2 de septiembre (Asamblea de Prefectas/os
a las 09h30) en la ciudad de Machala, provincia El Oro, en las instalaciones del Hotel Oro
Verde, ubicado en la calle General Thelmo Sandoval y Circunvalacién Norte.

A la presente se adjunta la respectiva convocatoria con el detalle de los asuntos a tratar.

Con la seguridad de contar con su presencia solicitamos se confirme a través de los
correos mmunoz(@congope.gob.ec y/o aarmijos@congope.gob.ec

Con sentimiento de consideracién y estima.

Alentamente,

Firsado electrénicamence por

ISABEL MARTA
PROANO
B8 CORNEJO

_sabel Proafio Cornejo
Directora Ejecutiva




CONG OPE Consorcio de Gobiernos

Autonomos Provinciales
v del Ecuador

Quito, 10 de agosto de 2022

Cale LS(,‘Q CONVOCATORIA
ASAMBLEA GENERAL DE PREFECTOS(AS) DEL ECUADOR
CONSORCIO DE GOBIERNOS AUTONOMOS PROVINCIALES DEL
ECUADOR

En mi calidad de presidente del Consorcio de Gobiernos Autdénomos Provinciales del
Ecuador; y, de conformidad con lo previsto en el articulo 13, primer inciso; y articulo 22,
literal c de los estatutos de la institucién, me permito convocar, a la Sesidn de Asamblea
General de Prefectas y Prefectos del Ecuador, la misma que se realizara el viernes 02 de
septiembre de 2022 a partir de las 09h30, en las instalaciones del Salon de Convenciones
del Hotel Oro Verde, en la ciudad de Machala.

La sesidn se desarrollara de acuerdo con los estatutos institucionales, conforme el
siguiente orden del dia:

1) Aprobacion del orden del dia,

2) Presentacion de los resultados alcanzados en las reuniones mantenidas con
autoridades del Ejecutivo en atencion a los compromisos acordados en la
Asamblea de Prefectos del 11 de abril del presente afio.

2.1) Avances de los acuerdos asumidos con el Ministerio de Economia y
Finanzas. —

2.2) Avances de los co
del Ecuador.

2.3) Acuerdos y compromisos alcanzados con entidades del Ejecutivo por
intermedio del Ministerio de Gobierno.

3) Presentacion del producto financiero para el desarrollo vial provincial por el
Gerente General del Banco de Desarrollo del Ecuador y resolucién por parte de

romisos asumidos por parte del Banco de Desarrollo

la Asamblea
@ Presentacién de la Guia para la formulacién de proyectos de Riego y Drenaje,
promulgada mediante Acuerdo Ministerial No- 077-2022, lanzamiento del Plan
de Riego y Drenaje, y estado de aprobacidn de los proyectos de riego v drenaje
2023, por parte del Ministro de Ambiente, Agua y Transicion Ecoldgica.
5) " Presentacion y suscripcién del Convenio de Cooperacién Mutua con la Secretaria
écnica Ecuador Crece Sin Desnutricién.

Atentamente,
1 3ol o =
; **g PABLO ANTBAL 1+ GAD PROVINCIAL DE NAF
v " JURADO MORENO

Bt i»o VICEPREFECTURA
Abg. Pablo Jurado Moreno JFECHA ’3?* / C‘)Bla{uzl nora: Y N S
PRESIDENTE CONGOPE |

SECRETARIA:.,
Nota: En el articulo 11, inciso tercero del Estatuto del CONGOPE, dispone: (...) “Los prefectos/as provinciales

en funciones pueden delegar por escrito su participacién en la Asamblea al Viceprefecto o cualquier Consejero/a
Provincial en funciones”.




e

Censarcio de Goblernos
Auvtanomos Provinciales
del Ecuadar

SESION DE ASAMBLEA GENERAL DE
PREFECTOS(AS) PROVINCIALES DEL ECUADOR
Machala, septiembre 2 de 2022

RESOLUCION No. 2022-0002-CE

Primer Punto:

“Aprobacioén del Orden del Dia”

Una vez que el sefior Secretario de Sesion(e), Ing. Juan Haro Ruiz,
procede a dar lectura al orden del dia a tratarse en la Sesién de Asamblea
General de Prefectos(as) Provinciales del Ecuador, el Ab. Pablo Jurado
Moreno, Presidente del CONGOPE, pone a consideracion de las
autoridades provinciales para su aprobacion, el mismo que es aceptado
por unanimidad.

RESOLUCION:
Aprobar el Orden del Dia a tratarse en la Sesién de Asamblea General de

Prefectos(as) Provinciales del Ecuador

Segundo Punto:

‘Presentacion de los resultados alcanzados en las reuniones mantenidas con
autoridades del Ejecutivo en atencion a los compromisos acordados en la
Asamblea de Prefectos del 12 de abril del presente afno.

2.1) Avances de los acuerdos asumidos con el Ministerio de Economia y Finanzas.
2.2) Avances de los compromisos asumidos por parte del Banco de Desarrollo del
Ecuador.

2.3) Acuerdos y compromisos alcanzados con entidades del Ejecutivo por
intermedio del Ministerio de Gobierno”.

La Ing. Paola Cadena, Directora de Proyectos del CONGOPE, procede a
presentar la informacion correspondiente a los acuerdo mantenidos en la
Asamblea de Prefectos(as) llevada a efecto el 12 de abril de 2022: asi
como los resultados obtenidos tanto con el Ministerio de Economia y
Finanzas, el Banco de Desarrollo del Ecuador y las acciones institucionales
realizadas con entidades del Ejecutivo a favor de los Gobiernos
Provinciales del Ecuador.

Tercer Punto:

“Presentacion del producto financiero para el desarrollo vial provincial por
el Gerente General del Banco de Desarrollo del Ecuador y resolucién por
parte de la Asamblea”.

Una vez que los sefiores(as) Prefectos(as) emiten sus puntos de vista e
inquietudes sobre el tema, las autoridades del Banco de Desarrollo del
Ecuador (BdE) proceden a contestar las preguntas sobre el Producto
Financiero expuesto. En virtud que es necesario emitir una resolucién para
la ejecucion del mismo, el Ab. Pablo Jurado Moreno, Presidente del



CONGOPE, solicita al sefior Secretario de Sesion (e), proceda a tomar
votacion referente a:

Sefores Prefectos(as) ;aceptan que el Producto Financiero para el
Desarrollo Vial Provincial presentado por el Banco de Desarrollo del
Ecuador, entre en vigencia?

RESOLUCION:
Con 12 votos a favor, los sefiores Prefectos(as) Provinciales del Ecuador,

aprueban que entre en vigencia el “Producto Financiero para el Desarrollo
Vial Provincial” presentado por el Banco de Desarrollo del Ecuador.

Compromiso Ing. Homero Castanier. Ministro de Gobierno (e)

El Ing. Homero Castanier da a conocer a la Asamblea de Prefectos(as)
que, ha procedido a renunciar al cargo que ocupa actualmente como
Viceministro de Gobierno para asumir desde el lunes 5 de septiembre de
2022 la Gerencia del Banco de Desarrollo del Ecuador, razoén por la cual,
se compromete a:

1. Mantener reuniones de trabajo con los sefiores (as) Prefectos(as)
Provinciales, en las oficinas regionales o en |a matriz del Banco de
Desarrollo (conforme a la disponibilidad de agenda que le
corresponde ejecutar como proximo Gerente del BdE), con el fin de
agilizar el proceso de revision y aprobaciéon de los créditos
ordinarios y proyectos FINGAD; para el efecto, el CONGOPE
realizara las coordinaciones pertinentes con la asesora y jefa de
despacho de la Gerencia General del Banco de Desarrollo.

2. En virtud de los diferentes pedidos por parte de los sefores
Prefectos(as) respecto a la pronta ejecucion del “Producto
Financiero para el Desarrolio Vial Provincial’, el Ing. Homero
Castanier, se compromete a agilitar 1a revision y aprobacion del
producto en mencion en el menor tiempo posible a cargo del
Directorio del BdE, a fin de cumplir con el fortalecimiento
institucional de los Gobiernos Autonomos Provinciales del Ecuador.

Cuarto Punto:

“presentacion de la Guia para la formulacién de proyectos de Riego y Drenaje,
promulgada mediante Acuerdo Ministerial No- 077-2022, lanzamiento del Plan de
Riego y Drenaje, y estado de aprobacion de los proyectos de riego y drenaje 2023,
por parte del Ministro de Ambiente, Agua y Transicion Ecolégica”.

Compromisos del Ministerio de Ambiente, Agua y Transicién Ecologica (MAATE):

a) El Viceministro de Agua del MAATE, Ing. Oscar Rojas Bustamante,
invita a las autoridades provinciales, al lanzamiento de la
actualizacion del Plan Nacional de Riego que se realizara los
préximos dias; el mismo que es una herramienta fundamental para
que cada Gobierno Provincial pueda ejercer una mejor gestion de
riego en su territorio.

b) A fin de contar con una ley mas acorde a la realidad de los

ecuatorianos, el Ing. Oscar Rojas Bustamante invita a los




sefiores(as) Prefectos(as) a trabajar de manera conjunta en la Ley
Organica de Recursos Hidricos.

c) Solicita a los sefores Prefectos(as) que los Proyectos de Riego y
Drenaje correspondientes a los recursos de la competencia
correspondiente al afio 2022, sean agimente revisados vy
entregados oportunamente, con el fin de poder emitir los Informes
Técnico y de Concordancia, lo que facilitara el envio de solicitud
para que el Ministerio de Economia y Finanzas proceda con la
asignacion de los recursos correspondientes.

Quinto Punto:
“Presentacién y suscripcién del Convenio de Cooperacién Mutua con la
Secretaria Técnica Ecuador Crece Sin Desnutriciéon”.

Por motivos de agenda de la Secretaria Técnica Ecuador, el convenio se
firmara en la ciudad de Quito; para lo cual, el CONGOPE informara de
manera oportuna a los GAD Provinciales la fecha de suscripcion.

Lo certificamos,

Ing. Juan Haro Ruiz
Secretario de la sesion



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DETALLE DE GASTOS

NOMBRE DEL COMISIONADO: ZAYRA CECIBEL MORENO CARLOSAMA
LUGAR DE COMISION: EL ORO - MACHALA

FECHA DE PRESENTACION: 01 Y 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

DETALLE DE FACTURAS NOTAS DE VENTAS,
PASES A BORDO, PASAJES, BOLETOS O TICKETS
FECHA N.- FACTURA DESCRIPCION VALOR
01/09/2022 001-001-00-000003 ALIMENTACION 8,00
01/09/2022 | 001-001-000000342 ALIMENTACION 17,00
02/09/2022 001002-000003827 HOSPEDAIJE 39,75
TOTAL 64,75
Atentamente,

. X
40 ﬂ,f\_T/\__/l

ibel Moreno
IDOR PUBLICO COMISIONADO

v



NAMO DUCHI NARCISA YOLANDA
RESTAURANTE LOS TRES HERMANOS
Direccién: Av. Unidad Nacional y Av. del Maestro

Colta - Ecuador
"CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE"

RUC. 0604880609001 FACTUR

RA
AUT. SRI: 1130213849 5:001-001-000

000003

Fecha: 0\, 097 3012 V N
Sriesk  Qecioel Moceno
RUC. |Scosx iy} Telf. 0335Sueceey

Direccion: -1 e,

CANT.

DETALLE V. UNIT. | V. TOTAL |
O\ | Seco de oo o] Jeo
O\ | duao ool oo/
FORMA DE PAGO Sub-total §| @ 100ﬁ"
EFECTIVO % u A I .f
DINERO s ! 0% s
ELECTRONICO) IVATarifa12 % §
T. DE CREDITO, /
o oesiTo Importe del lva § /
omRos Total Factura § 8, co

Obando lllicachi Carlés Edua
F. AUT. 15 - 07 - 2022 - DEL 000001 AL 000025 -
OilGINALADQUIIENT! COPIA:  EMISOR

rdo “IMPRENTA DALIS” - RUC. 0603198854001 - AUT. 10018
F. CADUCA 15 DE OCTUBRE 2022

'DOCUMENTD CATEGORIZADO: NO |
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@ > Facturacion Fisica Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién
0604880609001 1130213849

Tipo documento Nuamero documento
Factura 001-001-000000003

Fecha emision

01/09/2022

El documento consultado se encuentra autorizado por el SR, y debera contener los siguientes datos:

i DraoeoeldoollRPe®Y o

Razén social Nombre comercial
NAMO DUCHI NARCISA YOLANDA RESTAURANTE LOS TRES HERMANOS
Direccién matriz Direccién establecimiento
AV, UNIDAD NACIONAL Y AV. DEL MAESTRO AV. UNIDAD NACIONAL Y AV. DEL MAESTRO
Clase contribuyente Fecha caducidad Cédigo imprenta
2022-10-15 10018

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona gue simule, oculte, omita, falsee o engaie en la determinacién de la obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.

|6

Aa 1 QoYY 180




VILLACIS SABANDO
MARGARITA MONCERRATE [_R-U.C. | 0924148794001 |

mm“md:‘wm' FACTURA

mﬁ%ﬁéﬂ%:; No.0DI-0DI- 000000342
incluso para llevar

Direccién: SN * Coop. 6 de Julio. (__AUT.SRI: | 1130159983
Teléf.: 0993483460 Maraial - Guayas - Leuasr Fecha de Aut.: 05/JULIO/2022

(Sr(es):..-g.m\oe\ Moend

AV A S Fecha: S\ L2/ 2023
(RUC/CEASCOSHI AN ) Telgfono
CANT.] DESCRIPCION B ool
OV | Culeo o \at Q\anchr, | Seol \Segf
o\ 5\Q3r1 Joel 2,

isber Toapania Vera - MPRESTOA - Navanjal Tel.: 2750174 - RUC: 0702188333001 Aut 8612 [y b v 1o o
1 Block(100X2) del 0000301 al 0000400 - CADUCA. 05/JULI0/2023

Sub-Total 0%
DESCUENTD J
sugToTAL |\ T, e’
IVA 2%
{DOCUMENTO NO CATEGORIZADO T vorars | 3 o)

'ﬂﬂﬂiﬂbﬂlﬂft"ﬂ?ﬂlﬁf Régimen MPE' Originals Adquirente - Copia: Emisor
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@ > Facturacion Fisicay Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién
0924148794001 1130159983

Tipo documento Namero documento
Factura 001-001-000000342

Fecha emision

01/09/2022

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos:

Razén social Nombre comercial
VILLACIS SABANDO MARGARITA MONCERRATE SENOR TENAZAS
Direccién matriz Direccién establecimiento
COOP. 6 DE JULIO S/N COOP. 6 DE JULIO S/N
Clase contribuyente Fecha caducidad Cédigo imprenta
2023-07-05 8612

Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engaie en la determinacién de la obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Orgénico Integral Penal.

QMM 180



REGAL

HOTEL

R.U.C.: 0791829909001
FACTURA
NUMERO : 001002-000003827

NUMERO DE AUTORIZACION :
0209202201079182990900120010020000038270000201910

GOLDVIAJES CIALTDAB IC

Direccién Matriz :
BOLIVAR E GUAYAS Y AYACUHO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Obligado a llevar Contabilidad : Si

AMBIENTE: PRODUCCION EMISION : NORMAL
CLAVE DE ACCESO :

AR A At

\_ 02092022010791829909001200 10020000038270000201910

[ Fecha de Emisién :

02 sep. /2022

Razén Social / Nombres y Apellidos : R.U.C./C.L:
| MORENO CARLOSAMA ZAYRA CECIBEL 1500571771
i 3
PRECIO PRECIO
N ANT
| DESCRIPCIO C UNITARIO TOTAL |
HOSPEDAIJE. 1.00 35.49 35.49
HAB # HUESPED ENTRADA SALIDA ]
107 MORENO CARLOSAMA ZAYRA CECIBEL 01 sep./2022 02 sep./2022
4 N ' &
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 35.49 W
Direccién : SUBTOTAL 0% 0.00
[ SUBTOTAL 35.49/
Ciudad : : /
9
Machala IVA 12% 4.26
Correo Electrénico : SERVICIO 3.55
zcecibel.moreno@yahoo.com TOTAL 43.30
\ P AN
~ N
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo '.3 qz’/
| SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 43,30 0 Dias




# Subdireccion de Tecnologia In' X SRI - SISTEMA DE COMPROBANTE® X T o o

AB= O

Sesion

Documentos relacionados

Detalle del comprobante
Tipo de Factura
comprobante
Clave de acceso 29702
Nro. Autorizacién 2092022010791

|
No tiene documentos relacionados
|
|

Documentos

Fecha autorizacion

relacionados
092022 - |
ki S sienmns ol BRI K
fternas.
la transaccién.
a las que procedan utilizando
ionado con pena privativa de libertad.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION: .

n _f" Escribe aquf para buscar




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

PN

VICEPREFECTURA

Memorando Nro. 0096-2022-VP

Tena, 31 de agosto de 2022

PARA: Mgtr. Zayra Cecibel Moreno Carlosama
Asesora de Viceprefectura

ASUNTO: Disposicién

De mi consideracion:

Por medio del presente DISPONGO a usted trasladarse a la provincia de El Oro, ciudad de
Machala los dias 01, 02 y 03 de Septiembre del 2022 para brindar asesoramiento técnico al
Viceprefecto de Napo en las reuniones de trabajo y quien actuard como delegado de la Srta.
Rita Tunay segin delegacién suscrita en Memorando Nro 0944-2022-P en la Asamblea
General de Prefectos del Ecuador en atencién al oficio Nro DE-2022-0147-C, suscrito por
Isabel Proafio, Directora Ejecutiva de El Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del
Ecuador CONGOPE.

Con sentimiento de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Lcdo. Wilmer Kleber Cortez Ferrin
VICEPREFECTO DE NAPO

Referencias:
- 0944-2022-P

Anexos:
- GADPN-P-2022-0909.pdf

Av. Juan Montalvo y Oimedo.
www.napo.gob.ec
e-mail: viceprefectura@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo

*
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Prefectu ra

NAPO

Tejiendo Desarrollo

-

~

PREFECTURA

Oficio Nro. GADPN-P-2022-0909

Tena, 31 de agosto de 2022

Asunto: Poniendo en conocimiento la delegacion.-

Abogado

Pablo Anibal Jurado Moreno
Presidente de Congope
CONGOPE

En su Despacho

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo de parte del Gobierno Provincial de Napo, desedndole éxitos en
sus funciones diarias.

Estimado sefor Presidente, en atencién al oficio Nro DE-2022-0147-C, suscrito por
Isabel Proafio Cornejo Directora Ejecutiva, donde extiende una cordial invitacién a la
agenda de trabajo que se desarrollara el 1 de septiembre (Cena de autoridades
provinciales a las 19h00), y el 2 de septiembre (Asamblea de Prefectas/os a las 09h30) en
la ciudad de Machala, provincia El Oro, en las instalaciones del Hotel Oro Verde, ubicado
en la calle General Thelmo Sandoval y Circunvalacion Norte, me permito avocar a su
conocimiento que he delegado oficialmente al Ledo. Wilmer Cortéz, Viceprefecto para
que actie con voz y voto a nombre y Representacion del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo de esta entidad para su participacion.

Con sentimientos de estima y consideracién, me suscribo.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Tlga. Rita Irene Tunay Shiguango
PREFECTA DE NAPO

Copia:
Ingeniera
Nuri Maricela Licuy Balseca
Asesor 2 de Prefectura

ms/nl

j " RITA IRENE 99
b5 TUNAY
LhEN
Av. Juan Montalvo y OIcas- Telétono. (0b] 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec
e-mail: prefectura@napo.gob.ec >

* Documento genarado por Quipux Prefeciura de Napo
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°002-ZCMC-2022

FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 31/08/2022

VIATICOS | X | MOVILIZACIONES |

[ SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTACION | |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL_SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

MORENO CARLOSAMA ZAYRA CECIBEL

ASESORA DE VICEPREFECTURA

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO

EL SERVIDOR
EL ORO - MACHALA VICEPREFECTURA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
0\- I1-2oLT M H YO Q3 -R-z2o22 2B

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Dia 01/09/2022
Traslado a la Provincia de El Oro, ciudad de Machala.

Dia 02/09/2022

Retorno a la ciudad de Tena

ING. CECIBEL MORENO — ASESORA DE VICEPREFECTURA

Asesorar al Viceprefecto de Napo delegado de la Prefecta de Napo Rita Tunay a la Asamblea de
Prefectas/os del Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador CONGOPE. Y

SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE FECHA
RUTA FECHA HORA HORA
it dd-mmaa | hhmm | 900 hh:mm
TERRESTRE NEI1176 TENA - MACHALA Y RETORNO. () |« TF2WM H O3 O1-2220) HoO
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL AUSTRO AHORRO 15580763
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLIGITANTE

CECIBEL MORENO C.
DE VICEPREFECTURA

. WILMER CORTEZ
VICEPREFECTO DE NAPO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Est4  prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

| Delégada




Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Page 1 of 1 ‘

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 11-10-2022
Hora: 9:12:46
Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP Usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.:18086816

Institucion Publica: GAD PROV NAPO - FID # Cta.: 1210010
: " # Cta # # T. || Fee Proc
Nom.Ins.Financiera e Monto Refirencial Cod.ldent. Nom Ben. Ctal Banco Estado
CORTEZ s
BANCO DEL FERRIN o
2 ) 2022
st 15624302[115.45 1170|| 1500472616}l 11 viER 2 0070_0966 ACREDITADA
KLEBER St
MORENO —_
BANCO DEL 15580763|| 80.00 1170ll1500571771|CARLOSAMA ol 2022]  ACREDITADA
AUSTRO ZAYRA W
| CECIBEL st
[Total: | 195.45|Reg.:2]

11/10/2022

https://snppublico.bce.fin.ec/bee_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bee=18086816&fec_inicio=2022-10-07 00:00:00.0&fec_fin...




